
 Prefeitura Municipal de Cabreúva
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00054/2021 do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ 46.634.432/0001-55.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Cabreúva 
    Edital: 00054/2021
    Data de início do recebimento das propostas: 05 de 01 de 2022 às 09:00
    Data da Realização: 18 de 01 de 2022 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Watley Weverton Luan de Amorim

   Ao(s)  18 dia(s) do mês  janeiro do ano de 2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Watley Weverton Luan de 
Amorim  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Carlos Augusto M. de Vasconcellos, Geferson Avilla da Silva, 
João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior , para proceder a sessão pública de pregão 
eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, PARA ATENDIMENTO DO SERVIÇO 
DE ATENÇÃO DOMICILIAR SAD PELO PERÍODO DE 12 DOZE MESES, PODENDO SE ESTENDER POR 60 
MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 18 de janeiro de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  SERVIÇOS MÉDICOS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, PARA ATENDIMENTO  
DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR SAD
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
SAUDE CONCIERGE LTDA 17/01/2022  17:25:34 391.680,00
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
LTDA EPP

17/01/2022  13:34:45 391.733,33

ETHEREUM SERVICOS ESPECIALIZADOS 
EIRELI

17/01/2022  17:43:44 391.733,33

IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 18/01/2022  08:26:17 348.000,00
MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
ME

17/01/2022  21:17:38 355.200,00

PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI

14/01/2022  14:56:03 391.733,33

VANNINI DELATIM SERVIÇOS MEDICOS 
E NUTRICIONAIS LTDA

17/01/2022  18:46:48 391.733,33

VIA SAUDE LTDA 14/01/2022  11:58:00 391.733,33
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
CROB ASSESSORIA EM 
DESENV PROFISSIONAL E 

17/01/2022 14:12:30 391.680,00 Após a análise da 
documentação de 



GERENCIAMENTO LTDA habilitação, decidimos 
por inabilitar a empresa 
que está em primeiro 
lugar, analisamos 
Cartão CNPJ e Contrato 
Social, e não 
encontramos no CNAE, 
nada que seja 
compatível com objeto 
ora licitado, elencamos 
o item do edital da 
Habilitação Jurídica, 2. 
Regularidade fiscal e 
trabalhista; Item 2.2 
para basearmos nossa 
decisão.2.2Prova de 
inscrição no cadastro 
de contribuintes 
estadual ou municipal, 
se houver, relativo ao 
domicílio ou sede do 
licitante, pertinente ao 
seu ramo de atividade 
e compatível com o 
objeto contratual;

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
VANNINI DELATIM SERVIÇOS 
MEDICOS E NUTRICIONAIS 
LTDA

10.481.840/0001-77 230.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

SERVIÇOS MÉDICOS COM CARGA HORÁRIA DE 40 
HORAS SEMANAIS, PARA ATENDIMENTO DO 
SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR SAD

230.000,00 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.



  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Watley Weverton Luan de Amorim

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Carlos Augusto M. de Vasconcellos, Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e 
Rafael Mendes dos Santos Junior




